
Dohoda o postoupení smlouvy 
SD/00400/2024 

kterou níže uvedeného dne uzavřely následující smluvní strany: 
 
Tělovýchovná zařízení města Tábora s.r.o. 
zast. jednatelem společnosti, xxx. xxxxx xxxxxx, xxx  
se sídlem Václava Soumara 2300, 390 03 Tábor 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, pod spisovou značkou C 7622 
IČO: 25171127  
DIČ: CZ25171127 
dále jen původní objednatel nebo Postupující strana 
 
a 
 
Město Tábor 
zastoupené starostou města Ing. Štěpánem Pavlíkem 
se sídlem Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor 
IČO: 00253014 
DIČ: CZ00253014 
datová schránka ID: 5zrb8iz 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-701427349/0800 
tel: xxx xxx xxx 
e-mail: xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx, xxxxxxxxxxxxx.xx 
zástupce objednatele ve věcech technických: Ing. Eliška Pospíšilová, tel.: xxx xxx xxx, email: 
xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
dále jen nový objednatel nebo Přistupující strana 
a 
„Společnost Metrostav DIZ a PAMÁTKY TÁBOR – Zimní stadion Tábor"  
založená dne 16. 1. 2024 na základě smlouvy o společnosti uzavřené podle § 2716 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti 
s realizací stavby „Zimní stadion Tábor – hala II Design&Build“ za účelem podání společné 
nabídky, kdy jsou společníci dle této smlouvy vůči objednateli a třetím osobám z jakýchkoli 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, 
a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 
z veřejné zakázky, sestávající z:  
 
vedoucího společníka:  
Metrostav DIZ s.r.o. 
zastoupen xxx. xxxxxx xxxxxx, předsedou sboru jednatelů a xxx. xxxxxxx xxxxxxxx, 
jednatelem  
se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha, koresp. adresa: Husova tř. 685/17, 370 05 
České Budějovice 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka C 93177 
IČO: 25021915  
DIČ: CZ25021915   
datová schránka ID: 355y79n 
bankovní spojení: xxxxxxxx xxxxx, x.x., xxxxx  
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
telefon: xxx xxx xxx 
e-mail: xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 



a druhého společníka: 
PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o. 
zastoupen xxxxxx xxxxxxxx, jednatelem 
se sídlem Chýnovská 2486/24, 390 02 Tábor 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, spisová značka C 3645 
IČO: 44797958  
DIČ: CZ44797958  
datová schránka ID: 33yr8qg 
bankovní spojení: xxxxxxxx xxxxx, x.x., xxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 
telefon: xxx xxx xxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
 
oba společníci dále jen zhotovitel nebo Postoupená strana 
 

I. 
Původní objednatel a zhotovitel společně prohlašují, že spolu na základě výsledků 
zadávacího řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky na stavební práce „Zimní stadion 

Tábor – hala II – DESIGN & BUILD“ (dále jen Zadávací řízení) uzavřeli dne 21.02.2024 
smlouvu o dílo, na základě které se objednatelé v rámci výše popsané Společnosti Metrostav 
DIZ a PAMÁTKY TÁBOR – Zimní stadion Tábor zavázali pro objednatele zajistit zhotovení 
díla tam popsaného, spočívajícího v kompletní realizaci veřejné zakázky „Zimní stadion 

Tábor – hala II – DESIGN & BUILD“. Uvedená smlouva o dílo byla publikována v registru 
smluv dne 22.02.2024 (dále jen Smlouva o dílo). 
 
Postupující strana a Přistupující strana dále prohlašují, že Postupující strana je obchodní 
společností založenou a plně ovládanou ze strany Přistupující strany, a to za účelem 
vytvoření provozní jednotky, jejímž úkolem je mimo jiné i správa a provoz sportovních 
zařízení v majetku Přistupující strany. Strany se shodují na tom, že účelem realizace veřejné 
zakázky popsané v předchozím odstavci je právě výstavba a rozšíření sportovních zařízení 
v majetku Přistupující strany. 
 

II. 
Přistupující strana a Postupující strana shodně konstatují, že s ohledem na rozhodnutí 
Přistupující strany, jakožto ovládající osoby ve vztahu k Postupující straně, ohledně změny 
způsobu financování a zajištění realizace veřejné zakázky „Zimní stadion Tábor – hala II – 

DESIGN & BUILD“, jejíž provedení a financování se Přistupující strana nově rozhodla zajistit 
přímo a nikoliv prostřednictvím jí ovládané Postupující strany, dohodly na tom, že práva a 
povinnosti, vyplývající z výše popsané Smlouvy o dílo Postupující straně, převedou touto 
dohodou na Přistupující stranu. 
 

III. 
S ohledem na výše popsané se smluvní strany v souladu s ust. § 1895 odst. 1 o.z. dohodly, 
že Postupující strana touto dohodou převádí Přistupující straně veškerá svá práva a 
povinnosti z výše uvedené Smlouvy o dílo a Přistupující strana taková práva a povinnosti 
v celém rozsahu přijímá. Postoupená strana, tedy zhotovitel, pak výslovně prohlašuje, že 
s postoupením práv a povinností ze Smlouvy o dílo na Přistupující stranu dle této dohody 
bez výhrad souhlasí. 
 
Nabytím účinnosti této dohody se Přistupující strana stane objednatelem ze Smlouvy o dílo 
v rozsahu práv a povinností, které objednateli ze Smlouvy o dílo vyplývají, a Postupující 
strana se osvobozuje od veškerých povinností vyplývajících ze Smlouvy o dílo objednateli, 
které pokud již nastaly, přecházejí na Přistupující stranu. Postoupená strana s takovými 
důsledky postoupení dle této dohody souhlasí. 



 
IV. 

Strany se dále dohodly na změně osob, oprávněných jednat za objednatele v průběhu 
realizace díla dle Smlouvy o dílo (a tedy na změně příslušných ustanovení Smlouvy o dílo, 
která takové osoby uvádějí, zejména pak čl. II.1 Smlouvy o dílo) takto: 
 
Při řízení stavební zakázky (realizaci díla), zejména projednávání a potvrzování technického 
řešení, projednávání a potvrzování změn díla, předkládání a projednávání dodatků na 
základě změn díla, potvrzování postupu prací, potvrzování soupisů provedených prací a 
zjišťovacích protokolů, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho částí, jsou 
zmocněni jednat: 
za objednatele: 
 
Ing. Štěpán Pavlík, starosta města – ve věcech smluvních  
Ing. Eliška Pospíšilová, vedoucí odboru investic a strukturálních fondů – ve věcech 
technických 
technický dozor stavebníka (TDS) – bude uveden v zápisu o předání staveniště - ve věcech 
technických 
 

V. 
Postupující a přistupující strana se dále dohodly, že postoupení práv a povinností 
z vydaného územního rozhodnutí a licencí k užití doposud zhotovených částí projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí a projektové dokumentace pro stavební povolení 
k realizaci stavby „Zimní stadion Tábor – hala II“ je řešeno samostatnými smluvními 
ujednáními a není předmětem této dohody. Stejně tak je předmětem samostatných 
smluvních ujednání Postupující a Přistupující strany řešení majetkových a užívacích vztahů 
k nemovitostem, které budou k realizací díla dle Smlouvy o dílo využity. 
 

VI. 
Tato dohoda je projevem pravé a svobodné vůle všech jejích účastníků, kteří prohlašují, že 
jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. 
 
Tato dohoda nabude účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zvláštních právních 
předpisů. 
 
Tato dohoda byla odsouhlasena usnesením Rady města Tábor č. 1330/28/2024 ze dne 
11.3.2024. 
 
V Táboře: 26.3.2024  V Českých Budějovicích: 25.3.2024 

Za Postupující stranu: 

 

 

 

 

 Za zhotovitele: 

xxx. xxx xxxxx, xxx 
jednatel společnosti 

za Tělovýchovná zařízení města Tábora s.r.o. 
 

xxx. xxxxx xxxx 
předseda sboru jednatelů 

za Metrostav DIZ s.r.o. 
 



V Táboře: 26.3.2024 

Za Přistupující stranu: 

 

 

 

 
Ing. Štěpán Pavlík 

starosta 
za město Tábor 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích: 25.3.2024 

Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 
xxx. xxxxx xxxxxx 

jednatel 
za Metrostav DIZ s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích: 14.3.2024 

Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 
xxxx xxxxxx 

jednatel 
za PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o. 

 

 


